
UNIONE DI COMUNI MONTANI APPENNINO PISTOIESE 

Tra i Comuni di Abetone Cutigliano – Sambuca P.se – S. Marcello  Piteglio 

Via P.Leopoldo 24 – 51028 San Marcello P.se (PT) CF. 90054130472 – P.Iva 01845470473 

unionecomuniappenninopistoiese@pec.it 

       

 

        

  

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

DETERMINA N° 109 DEL 12 DICEMBRE 2018 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO DEL  COMUNE DI SAMBUCA PISTOIESE PER IL PERIODO “GENNAIO-

GIUGNO 2019 E PER GLI ANNI SCOLASTICI 2019/2020 E 2020/2021” CIG  77263333B1 Gara 

7281439  -  PUBBLICAZIONE  GARA - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO  

 
LA RESPONSABILE DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE   

 

PREMESSO CHE: 

• con delibera del Consiglio Comunale del 24 gennaio 2013 è stato approvato lo Statuto dell’Unione dei 

Comuni Appennino Pistoiese ed entrato in vigore il 17 marzo 2013; 

• i comuni di Abetone, Cutigliano, Piteglio, San Marcello Pistoiese e Sambuca Pistoiese con atto 

costitutivo in data 2 aprile 2013 hanno costituito l’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese; 

• il Consiglio dell’Unione con propria delibera n. 15 del 10 novembre 2016 ha approvato le modifiche 

allo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Appennino Pistoiese; 

• la Giunta dell’Unione dei Comuni con delibera  n. 49 del 28 dicembre 2016, a seguito delle modifiche 

statutarie, approvava la struttura organizzativa dell’Unione dei Comuni dal 1° gennaio 2017; 

• la Giunta dell’Unione con delibera n. 1 del 22.01.2018 ha rimodulato le competenze attribuite alla 

Centrale Unica di Committenza, attribuzioni in funzione di patrimonio dell’Unione e servizi di 

supporto alla progettazione. 

• con decreto presidenziale n. 1 del 09.01.2017 sono stati comandati dall’ Unione dei Comuni Montani 

Appennino Pistoiese i dipendenti del Comune di San Marcello Piteglio. 

• con decreto presidenziale n. 3 del 23.08.2017 sono stati nominati i funzionari ascritti nella categoria 

“D” quali Responsabili di ciascun Servizio dell’Unione 

 

PREMESSO CHE: 

all’art. 7 comma 1 lettera f) dello Statuto dell’Unione, si stabilisce che l’Unione esercita, in luogo e per 

conto dei Comuni, la funzione di Centrale Unica di Committenza (di seguito CUC). 

 

VISTA la delibera di Giunta dell’Unione n. 11 del 27.03.2017 che approva gli indirizzi operativi della 

CUC. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di questo ente n°2 in data 13.02.2018, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018-2020. 

 

VISTI : 

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267; 



- il Regolamento dell’Unione di contabilità approvato con delibera di Consiglio n. 2 del 27.03.2017; 

- il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n° 50 quale “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture“. 

-  

VISTA la richiesta del Responsabile del servizio Ufficio -Stato Civile Ufficio Anagrafe Ufficio Pubblica 

Istruzione Ufficio Elettorale U.R.P – del Comune di Sambuca Pistoiese, con la quale viene dato  mandato 

a questa CUC di provvedere alla scelta del contraente, per il servizio in oggetto citato.  

 

VISTA la determina a contrattare di questa CUC  n. 108 di pari data con il presente,  per l’affidamento 

del “servizio di trasporto scolastico del  comune di Sambuca Pistoiese per il periodo gennaio-giugno 2019 

e per gli anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021. 

 

CONSIDERATO che trattasi di bando di gara di servizi sopra soglia comunitaria soggetto a 

pubblicazione ai sensi degli artt. 72, 73 e 216 comma 11 del d.lgs 50/2016. 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di gara  di cui trattasi. 

  

SENTITA la ditta Lexmedia sr,  per  la redazione di  preventivo di spesa  relativo alla pubblicazione di 

legge per la   gara di cui all’oggetto.  

VISTO il preventivo trasmesso in data odierna dalla ditta Lexmedia srl con sede in Roma via F. 

Zambonini n. 26 , C.F e P.IVA 09147251004, per un importo complessivo di € 1.183,48 di cui € 956,95 

per il servizio, € 16,00 marche da bollo ed € 210,53 per IVA 

PRESO ATTO che tale somma, trova copertura finanziaria nel capitolo di bilancio sotto riportato: 

Capitolo Descrizione 
Importo 

 

78520 Spese pubblicazione bandi di gara € 1.183,48 

 

ACCERTATO che il presente atto è assoggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge n° 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie”, così come modificata dal D.L. n° 

187/2010 e s.m.i. e ritenuto di evidenziare gli obblighi previsti da detta normativa; 

 

VISTI i documenti d’ufficio. 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 L. 241/90 e ss.mm.ii. 

 

DI AFFIDARE alla ditta Lexmedia srl con sede in Roma via F. Zambonini n. 26 , C.F e P.IVA 

09147251004,  la pubblicazione in Gazzetta Europea, Gazzetta  Ufficiale della Repubblica Italiana, n. 2 

quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani locali, della gara con procedura aperta per l’affidamento del 

“servizio di trasporto scolastico del  comune di Sambuca Pistoiese,  per il periodo gennaio-

giugno 2019 e per gli anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021”, per un importo complessivo di € 

1.183,48 di cui € 956,95 per il servizio,  € 16,00 marche da bollo ed € 210,53 per IVA. 

 
DI IMPEGNARE l’importo di € 1.268,05 nel seguente capitolo di bilancio : 

Capitolo Descrizione 
Importo 

 

78520 Spese pubblicazione bandi di gara € 1.183,48 

 

DI DARE ATTO CHE: 

- per le finalità di cui alla legge 136/2010 e s.m.i. il codice C.I.G. per l’incarico professionale è il 

seguente: ZF52643650 

 

- il codice univoco per la fatturazione elettronica è il seguente : L42M5M  

 



DI IMPEGNARE il contraente, pena nullità assoluta del presente atto, ad osservare ed assumere gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii, per tutte le attività 

conseguenti al presente atto. 

 

DI PREVEDERE che i pagamenti eseguiti in dipendenza della presente determina saranno effettuati con 

strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità sulla base dei dati appositamente 

comunicati dal contraente, secondo le prescrizioni della sopra indicata normativa. 

 

DI PROVVEDERE alla liquidazione delle spese secondo quanto previsto dal vigente Regolamento di 

Contabilità dell’Unione. 

 

DI PRENDERE ATTO che le spese di pubblicità sul  GURI devono essere rimborsate dall’aggiudicatario 

della gara negoziata per l’affidamento dei servizio di cui trattasi entro sessanta giorni dall’aggiudicazione 

ai sensi dell’art. 5 comma 2 del DMIT 2 dicembre  2016 . 

 

DI DARE ATTO ALTRESI’ che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati 

nell’apposita sezione “amministrazione trasparente” sul sito istituzionale dell’Unione Comuni Montani 

Appennino Pistoiese. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA CUC  

                Cecilia Tamburini 

  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese  ai sensi dell’art. 3-bis del 

CAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCAP - Servizio Finanziario 

 

DETERMINA N° 109 DEL 12 DICEMBRE 2018 

 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO DEL  COMUNE DI SAMBUCA PISTOIESE PER IL PERIODO “GENNAIO-

GIUGNO 2019 E PER GLI ANNI SCOLASTICI 2019/2020 E 2020/2021” CIG  77263333B1 Gara 

7281439  -  PUBBLICAZIONE  GARA - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO  

 

Con il presente visto di regolarità contabile reso ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 151- comma 4 

del D.Lgs.  18  agosto 2000  n° 267.  

SI ATTESTA  

 

La copertura finanziaria della spesa prevista nella sopra indicata determinazione così come di seguito 

specificata: 

 
DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO 

Spese pubblicazione bandi di gara 78520 € 1.183,48 

 

_____/18 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

BARBARA CECCHINI 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese  ai sensi dell’art. 3-bis del 

CAD 


